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Zautomatyzowana muchołówka

Naukowcy zainspirowani  mechanizmem wychwytującym muchołówki zastosowali go dla
nowego biomimetycznego robota wykonanego ze sztucznych mięśni.

Mohsen Shahinpoor, profesor i przewodniczący Mechanical Engineering Department at the
University of Maine zautomatyzowaną replikę mięsożernej muchołówki z nanoczujnikami i cienkim,
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sprężystym metalowym kompozytem, który został wynaleziony przez Shahinpoor’a jako część jako
trwających badań nad sztucznym mięśniem. Narzędzie daje nadzieję na rozwój elektrycznie
stymulowanych sztucznych mięśni, które mogą być wszczepiane ludziom w celu przezwyciężenia
schorzeń mięśni lub paraliżu. Naukowiec poddał eksperymentom  zautomatyzowaną muchołówkę
i stwierdził, iż odniosła on znaczny sukces w naśladowaniu  prawdziwej muchołówki. Stworzenie
sztucznych mięśni jest jednym z kluczowych obszarów dla bionicznych wzmocnień i wymian.
Sztuczne mięśnie jak te mogą znaleźć zastosowanie zarówno w medycynie, jak i w inżynierii.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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